- 1 -

令和 2 年 5 月 18 日

保 護 者 各 位

石垣市立大浜中学校

校長 島仲 信秀

（公印省略）

新型コロナウイルス感染状況下における部活動再開について（お知らせ）

平素より、学校における新型コロナウイルス感染症対策へご理解とご協力をいただき感

謝申し上げます。

さて、石垣市内の中学校においては 5 月 11 日より学校を再開し授業中心の活動を行っ
ておりますが、5 月 15 日、石垣市教育委員会より部活動の再開を 5 月 18日より認めると
の通知を受け、市内中学校の部活動の再開について石垣市校長会中学校部会と中体連役員

会で検討し活動方針を下記のとおりとしましたのでご理解とご協力をお願いいたします。

記

1 部活動の再開日 令和 2年 5月 25日（月）
※ 令和 2 年 5 月 18 日～ 24 日の一週間は、競技における新型コロナウイルス感染拡
大防止対策の基本方針を策定し各学校へ周知する期間としますので部活動を中止し

ます。

2 活動の終了時刻 部活動終了時刻：18時 15分 完全下校時刻：18時 30分
※ 上記の活動時間を原則とします。

※ 水曜日は部活停止です。

※ 土日（いずれか一日は部活停止）の活動時間は 2時間以内です。

令和 2年 5月 15日付け石垣市教育委員会通知より一部抜粋

5月 18日より部活動は、感染の予防・衛生管理の徹底等最大限の取組を行うことを条件とし活動を
認める。

（1）対外試合及び活動時間外練習（朝練・自主練と称しての小集団練習等）については、当面、自
粛を継続する。

（2）運動不足になっている生徒もいると考えられるため、十分な準備運動を行うとともに、身体に
過度の負担のかかる運動を避けること。また、個人や少人数で密集せず距離をとって行うことが

できるよう活動の工夫をすること。

（3）外出自粛による運動不足から熱中症リスクが高まっている。マスク着用時は体内に熱がこもり
やすくなり、のどの渇きが気付きづらくなることから、運動中のマスク着用はさけ、こまめに水

分補給をすること。